
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hverdagslivet i vuggestuen 



Kære forælder  
Vi byder jer som familie velkommen i Krummernes fællesskab med opstart i Krummernes 

vuggestue. Vi håber, at I vil få en rigtig dejlig tid her. 
Børnehuset Krummerne er en integreret institution med børn i alderen 0-6 år, indrettet med 

tre vuggestuer, Rød Stue, Blå Stue og Grøn Stue, samt to børnehavegrupper; Mælkebøtterne 

og Solsikkerne, som skiftes til at være i Krummerne i byen og i vores udflytterbørnehave 

Vildroseholm på landet.  

Denne folder vil give et lille indblik i hverdagslivet i Krummernes vuggestue, og indeholder 

nogle praktiske oplysninger som forhåbentlig vil være nyttige ved vuggestuestart. Du kan 

desuden læse mere om Krummerne på vores hjemmeside. 

 

Vuggestuestart  
For de fleste børn repræsenterer starten i en daginstitution, den første store overgang i deres 

liv. Her menes overgangen fra et hverdagsliv i hjemmet, til et hverdagsliv, der også leves i et 

fællesskab med andre børn og voksne i en daginstitution. En overgang hvor et samarbejde, 

mellem forælder/forældre og det pædagogiske personale i Krummerne, er vigtigt.  
Vi vil derfor gerne invitere dig til en opstartssamtale, når I som familie er startet i Krummerne. 

Formålet med samtalen er at drøfte vores samarbejde om dit barns hverdag, lære hinanden 

lidt at kende, samt at få skabt en grobund for et trygt og tillidsfuldt fællesskab. Vi vil også tale 

om dine og vores forventninger til dit barns hverdagsliv i Krummerne. Du vil forud for mødet 

modtage et dialogskema, hvis temaer bliver omdrejningspunkter for samtalen, og det er 

derfor en god ide at forholde sig til tematikkerne inden samtalen. Benyt også gerne notatarket 

til dine refleksioner. Hvis der er noget, du mener, er vigtigt for os at vide om jer som familie, 

men som ikke er indeholdt i dialogskemaet, skal du endelig nævne det på mødet, da det kan 

have betydning for dit barn.   

Det er svært på forhånd at vurdere, hvor lang tid en opstart i vuggestuen tager. Dette skyldes, 

at vi tager udgangspunkt i det enkelte barn og barnets familie, og med afsæt i dette kan vi 

tilpasse vuggestuestart efter barnets og familiens behov.  

Når det så er sagt, er det vores erfaring, at det er en rigtig god idé, hvis en forælder har 

mulighed for at afsætte omkring fjorten dage til vuggestuestart. På den måde kan vi bedre 

følge barnets tempo, og hvis barnet bliver syg i opstartsperioden, har vi stadig tid til at samle 

op efter endt sygdom.  

 



Leg og fællesskab i vuggestuen 
Legen er barnets foretrukne udtryksform og vigtig erfaringsdannelse sker i legens forskellige 

lægepraksisser. I alle dagens rum, og mellemrum, opstår de fantastiske lege, hvor de små 

børn kontinuerligt retter sig mod hinanden og deltager i forskellige gøremål sammen gennem 

løbende invitationer, afvisninger og gensidige inspiration. De voksne i vuggestuen 

anerkender, værdsætter og indgår i de legende samspil som børnene er optagede af.  

Hver dag vægtes der også tid og rum til uforstyrret leg i mindre legegrupper. Den voksne 

skaber et trygt rum med nærvær, omsorg og deltagelse, så børnene kan give sig hen i legens 

bevægelse, og kan støttes i at lege sammen med andre. Børns deltagelse i børnefællesskaber 

har stor betydning for børn i deres hverdagsliv. 

 

Hverdagslivet i vuggestuen 
Kl. 7.15 åbner Krummerne fælles på Blå Stue. Her bliver der tilbudt lidt knækbrød og vand 

efter behov og efterspørgsel.  

Selvfølgelig kan børn, der ikke har nået at spise morgenmad få lidt i maven, men der bliver 

ikke som sådan lavet morgenmad, da vi oplever, at det ikke bliver spist, og pædagogens 

opmærksomhed kan i stedet være på børnene.  

Kl. 8.00 fordeler husets børnegrupper sig på egne stuer.  

Kl. 9.00-9.30 spiser vi frugt stuevis. Så vidt muligt foretrækker vi at børnene bliver afleveret 

enten inden eller efter frugt, så vi kan fokusere på fællesskabet. 

Kl. 9.30-10.30 har vi fokus på legen i de små grupper. 

Kl. 10.30-10.45 dyrker vi det store børnefællesskab, enten med en lille samling med sange og 

rim, eller anden form for leg.  

Kl. 10.45-11.30 spiser vi frokost i mindre børnegrupper. 

Kl. 11.30-12.00 gør vi klar til middagssøvn og putter alle under to år udendørs i barnevogne, 

og alle børn over to år, indendørs på madrasser på Grøn Stue. 

Kl. 12.00-14.00 leger vi på rød stue, der fungerer som "oppe stue". 

Kl. 14.00-14.30 spiser vi eftermiddagsmad på stuerne. 



Kl. 14.30-16.30 leger vi inde eller ude alt efter vind og vejr. Vi slår stuerne sammen i løbet af 

eftermiddagen. 

Kl. 16.30-16.45 samles alle Krummerne i Børnehaven.   

Kl. 16.45 lukker Krummerne, dog lukker Krummerne kl. 16.15 om fredagen. 

 

En god start på dagen 

I Krummerne har vi et stort fokus på at sikre den gode overgang for barnet fra hjem til 

vuggestue. Dette gør vi ved at tydeliggøre hvilken voksen, der kan tage mod dit barn og 

hvilken voksen, der er i leg med de børn, der allerede er kommet.   

I perioder vil du opleve, at dit barn kan græde ved aflevering. Dette er en helt naturlig reaktion 

på, at det nu er startet i vuggestuen. Vi ved godt, at det i de situationer kan være svært for 

dig som forælder at skulle aflevere dit barn, det er vigtigt for barnet, at du alligevel siger farvel 

til dit barn, og at du gør det kort og kærligt. Du er altid velkommen til at kontakte os via 

telefon, i løbet af formiddagen, for at høre hvordan dit barn har haft det ovenpå en sådan 

aflevering. 

 

Garderobe 
I Krummerne prøver vi at støtte og opmuntre børnene til selvhjulpenhed. Vi oplever helt ned 

i vores vuggestue, at mange af børnene selv gerne vil hjælpe med af- og påklædning.  

Vi ønsker at støtte dit barns initiativ og glæde ved at gøre tingene selv. Samtidig har vi som 

pædagogisk personale stor erfaring med, hvordan du kan hjælpe dit barn på dette område. 

Derfor er vi altid klar med vejledning, hvis du skulle have behov for det. 

Når dit barn starter i vuggestuen, får det en garderobeplads, en kurv på badeværelset til 

skiftetøj, samt en barnevogn, der er deres. Når vi har brugt noget af skiftetøjet fra kassen, så 

lægger vi det beskidte tøj i en pose i barnets garderoberum på badeværelset. Gør det derfor 

gerne til en vane at tjekke badeværelset for beskidt tøj, og om barnets kasse på badeværelset 

er opdateret i forhold til, hvilket skiftetøj der er behov for. 

Du må meget gerne medbringe en drikkedunk i vuggestuen, og af praktiske årsager er det 

godt at have navn på alle barnets ejendele, eksempelvis tøj, sut og bamse og drikkedunk.  

 



 

Det er en god idé at have følgende ting i kurven på badeværelset: 

 

Sommer:     Vinter: 
2 bodystockings (korte ærmer) 2 bodystockings (lange ærmer) 

1 par bukser    1 varm trøje 

1 par shorts    2 par strømpebukser 

2 par sokker    2 par bukser 

Evt. en savlesmæk   2 par sokker  

     Evt. en savlesmæk 

 

 

Det er en god idé at have følgende ting i barnevognen: 

 

Sommer:    Vinter: 

Bamse     Bamse 

Evt. sut    Evt. sut 

                                                       Varm trøje 

                                                       Elefanthue 

                                                       1 par varme luffer  

                                                       1 par varme sokker 

 

 

 

 

 



En god afslutning på dagen 
Krummerne lukker kl. 16:45 og kl. 16:15 om fredagen. Nogle børn har brug for lige at afslutte 

det de er i gang med, og tage ordentlig afsked med deres venner og pædagoger, mens andre 

gerne vil hurtigt hjem. Overgange, som bl.a. overgangen fra dagtilbud til hjem, kan være 

forvirrende for små børn, men overgangene kan blive nemmere, hvis du møder dit barn med 

nysgerrighed og ro, når du kommer for at hente. De fleste børn har også brug for at blive 

guidet efter en lang vuggestuedag. Kom derfor i god tid, find jeres rutiner og hjælp børnene, 

så afslutningen på dagen også bliver god. Vi hjælper gerne, hvis du har brug for det, så tag 

endelig fat i os. Det er ligeledes vigtigt for barnet, at du som forælder deltager i deres dag og 

oplevelser i vuggestuen, sådan at barnet ser en sammenhæng mellem de to verdener. Når du 

henter dit barn på stuen eller legepladsen, har du mulighed for at høre lidt om barnets dag 

fra pædagogen, tjekke badeværelset for snavset tøj og få sagt et rart “tak for i dag, vi ses i 

morgen”.  

 

Overgang fra vuggestue til børnehave 
I Krummerne fokuserer vi på at gøre overgangen fra vuggestue til børnehave både overskuelig 

og tryg for barnet. I vores overgangsarbejde, tager vi igen udgangspunkt i legen, og prøver 

også her at tydeliggøre vigtigheden af børnefællesskabet for de store vuggestuebørn. 

Vuggestuebørn i alderen 2-3 år samles i mindre grupper, med afsæt i de fremtidige 

børnehavegrupper, og udforsker sammen med de andre børn i gruppen, legen og 

børnefællesskabet det sidste år inden børnehavestart. 

Du vil cirka to måneder før børnehavestart modtage et brev, hvori der står hvilken en af vores 

børnehavegrupper, dit barn skal gå i, samt datoer for opstart og opstartsmøde.  

Når vi nærmer os den egentlige overgang, vil de kommende børnehavebørn med en voksen 

fra vuggestuen tage bussen sammen med børnehaven til Vildroseholm, vores 

udflytterbørnehave. Du, som forælder, vil også blive inviteret til en overgangssamtale, hvor 

en pædagog fra både vuggestuen og børnehaven vil deltage. På mødet vil vi have fokus på dit 

barns udvikling og trivsel, samt give information om opstarten og hverdagslivet i børnehaven.  

Når dit barn har gået i børnehaven i tre måneder, vil du blive tilbudt en telefonsamtale, hvor 

vi kan vidensdele i forhold til hvordan overgangen er gået, og hvordan dit barn er faldet til i 

børnehaven.  

 

 



Kommunikation 
Aula er vores daglige kommunikationsplatform og du kan hente ”Aula for forældre og elever” 

på app store eller google play. Hvis du har svært ved at komme på Aula, så kom gerne og vi 

vil forsøge at hjælpe. Husk at tjekke dit barn ind på Aula på skærmen ved døren når du 

afleverer det i Krummerne, og at tjekke dit barn ud igen når du henter det i Krummerne. Af 

sikkerhedsmæssige årsager er det kun voksne, der må tjekke børn ind og ud.  

Aula benyttes til generel information og ugeplaner. På Aula kan forældre og personale også 

skrive små beskeder eller lave aftaler. Hvis der opstår situationer, hvor du eller vi undres, er 

bekymrede eller har vigtig viden fra barnets hverdagsliv i børnehaven eller hjemme, er vi 

fortalere for samarbejde, dialog og vidensdeling, så tag endelig kontakt til personalet. 

På Aula meldes fridage, ferie og sygdom, så snart du ved det. Viser dit barn tegn på sygdom 

eller har det svært ved at følge dagen ude og inde, vil vi ringe til dig med henblik på, at barnet 

bliver hentet. Vi er godt klar over, at vi i øjeblikket ikke har det mest fleksible arbejdsmarked 

i forhold til syge børn, og at du kan opleve at blive presset af dit barns sygedage, der højst 

sandsynligt med opstart i vuggestue typisk vil forekomme. Vi vil alligevel opfordre dig til at 

holde dit barn hjemme ved tegn på sygdom, og gerne holde barnet hjemme i 24 timer efter 

at symptomer på sygdom er ophørt.   

 

Telefonisk kontakt til vuggestuen er også altid en mulighed, se telefonnummer herunder 

samt Krummernes adresse. 

 

Børnehuset Krummerne 

Ryesgade 27b over gården 

2200 København N  

Telefon (fastnet):   33 66 19 55 

 

Med venlig hilsen Krummerne 
 

 

 

 


